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føres herfor, at de bør have saa megen Interesse for deres Næringskommurie, at 'de 
Îæste Bo der, selv om de kunne opnaa friere og luftigere'Bopæl andetsteds, synes 
lidet holdbar, saa længe de ingen Indflydelse have paa deres Erhvervskbinmunes Sty- 
relse. Det synes os ligefrem at følge a,f, at den kommunale Valgret er knyttet til 
Skattebetaling, at hvis man paalægger en Mand Erhvervsskat, bør mail samtidig give 
ham Valgret i hans Erhvervskommune sammen med Valgret i hans Opholdskommune. 
Der er ikke her Tale om nogen privilegeret Valgret, fordi en Person paa den Maade 
vil faa Valgret i to selvstændige Kommuner. 

Andragerne ere  ̂ enige med Frederiksberg Kommunalbestyrelse i, at en Gen- 
nemførelse af de nye Regler om Erhvervsskat paa,, Frederiksberg vil sætte denne 
Kommunes Selvstændighed paa Spil, hvad der vilde vække dyb Beklagelse blandt de 
frederiksbergske Borgere og særlig de frederiksbergske Grundejere. Selv om Lovfor- 
slagets _ Vedtagelse i den forelagte Skikkelse ikke vilde drage denne Følge øjeblikkelig 
efter sig, vilde den medføre en' langsom Forblødning, hvorunder Grulldëjerne paa 
Frederiksberg først og fremmest vilde blive ramte paa ubillig Vis. Frederiksberg er 
den eneste Bykommune, som har flydende kommunale Grundskatter: Denne Omstæn- 
dighed i Forbindelse med de farlige Følger af Naboskabet til København har me'd.. 
ført, at disse Grundskatter i Aar ere blevne forøgede med 25 pOt., uagtet de allerede 
i Forvejen vare paa Højde med de københavnske Grundskatter, dét bleve fikserede i 
1861. De, frederiksbergske Grundejere haabe derfor paa en snarlig Fiksering af Grund- 
skatterne paa Basis af deres Størrelse før den nys skete uforholdsmæssige Forhøjelse 
Men under den fortvivlede Situation, som Frederiksberg Kommune vilde komme i ved 
Gennemførelsen, af det nævnte Lovforslag, vilde det vistnok'være meget vanskeligt for 
Grundejerne at faa dette Ønske opfyldt, og de kunde maaske endda risikere yder- 
ligere Forhøjelse af deres Skatter, foruden at en Forhøjelse af Personskatterne let 
kunde drive en Del gode Lejere bort fra Kommunen og derved affolke Ejendommene. 

Andragerne nære det Haab, at Regering, og Rigsdag ikke ville, medvirke til 
saadanne Følger og fremtvinge Ophøret af Landets næststørste By som selvstændig 
Kommune. , , 0 

Andragendet , er henvist til Udvalget, der er nedsat til Behandling af Forslag 
til Lov om Ændringer, i og Tillæg til de nugældende Regler for den kommunale Be- 
skatning. 

16. Fr a: De samvirkende Sogneraadsforeninger i Danmark om Gennemførelse 
af  almindelig tvungen Folkeforsìkring. (Indbragt den 21, Januar 1911 af «Folketings- 
manden. for. Thisted Amts Igte Välgkredsy Nørhave).  ̂ . 

Andragendet er sãalydende; 

De samvirkende Sogneraadsforeningers 12te Repræsentantmøde andrager herved 
den høje Regering og Rigsdag om at sætte äl Kraft ind  paa  Gennemførelsen af 
almindelig tvungen Folkeforsikring til Forbedring, eventuelt Afløsning, af den nuværende , 
Alderdomsforsørgelseslov. Saaledes vedtaget paa De samvirkende Sogneraadsforeningers 
Repræsentantskabsmøde i Aarhus den 15. og 16. November 1910. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

17. Fra De samvirkende Sogneraadsforeninger. i Danmark om Ophævelse af 
Købstadslæbæltet. (Indbragt den 21. Januar 1911 af Folketingsmanden for Thisted 
Amts ;  ' V a l g k i ' ê d s ,  jVørhavé).' 

Andragendet er saalydende: 

De samvirkende Sogneraadsforeningers 12te Repræsentantmøde andrager herved 
den høje Regering og Rigsdag om at lade Grundlovens § 83 finde Anvendelse paa 


